

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 7go Października Rok 1862.

№ 229.

25 Września.

Rok 1862.

7 Października.

Wtorek.

Wschód Słońca go: 6 m. 12
Zachód „ „ 5 „ 23

Jutro, Świąt Brygidy Wdowy



JEGO C. W. WIELKI XIĄŻĘ Namiestnik Królestwa, z mocy Najwyższego upoważnienia, dozwolić raczył wychodzić Polakiemu Janowi *Reyss*, obecnie we Francji przebywającemu, powrócić do kraju tutejszego.

Na zasadzie rozkazu Najwyższego objawionego przez odezwę Ministra wojny z d. 27 Czerwca 1834 r. mieszkańcy Królestwa, pod względem powinności zaciągowej, porównani zostali z mieszkańcami Cesarstwa.

Od owej epoki Królestwo Polskie wprowadzone w ogólny system rekrutowania siły zbrojnej, obowiązaniem było stosować wysokość kontyngensu swego do zarządzeń w Cesarstwie wydawanych.

Oznaczoną liczbę rekrutów dostarczało Cesarstwo w stanie pokoju, w jednym roku z strefy wschodniej, w drugim z zachodniej; Królestwo zaś z mocy rozkazu N. PANA z d. 3 (15) Grudnia 1834 r., obowiązaniem będąc dostarczać corocznie kontyngens, zasilało nim armję w stosunku połowy tego procentu jaki był ustanowiony na jedną strefę Cesarstwa. Taki tryb postępowania trwał do r. 1855, w którym ostatni pobór miał miejsce.

W d. 26 Sierpnia 1856 r. ogólny pobór z woli Najwyższej zawieszono na lat trzy, a następnie na dalsze jeszcze lat trzy zwolnienie to przedłużone zostało.

Obecnie pragnąc, o ile to być może, uniknąć w przyszłości zwiększonego poboru przez utworzenie silnej rezerwy; pragnąc oraz dostarczyć armji czynnej i flocie nieodzownych zsiłków dla wypełnienia braków, N. PAN Ukazem z d. 1go Września v. s. r. b. polecił na r. 1863 ogólny pobór do wojska w obu strefach Cesarstwa; zaczęł idzie, że i w Królestwie podobny pobór staje się koniecznym.

Wszakże co do mającego się odbyć poboru w Królestwie, Minister wojny Cesarstwa odezwą z dnia 5 (17) Września r. b. Nr 6, 137, oznajmił JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEMU XIĘCIU Namiestnikowi Królestwa, że NAJJAŚNIEJSZY PAN, wzięwszy na uwagę, iż z powodu wydania w Królestwie Polskiem nowego prawa o oczyszczaniu z urzędu, właściciele ziemscy i właściciele rolnicy, powołani będąc obecnie do radykalnej zmiany wzajemnych swych stosunków, zasługują na oszczędzenie od zaciągu do wojska, i że podciąganie ich na teraz pod ogólny pobór mogłoby wstrzymać postęp regulacji tychże stosunków; mając oraz na względzie, że w położeniu wyjątkowym, w jakim się Królestwo Polskie znajduje, pobór do wojska przez losowanie, artykułem 3 Ustawy z dnia 3 (15) Marca 1859 roku o powinności zaciągowej wskazane, mógłby się stać na teraz niedogodnym, zgodnie z wnioskiem JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, Najwyżej rozkazać raczył:

a) iżby pierwszy ogólny pobór do wojska w Królestwie Polskiem jeszcze odłożonym został, ograniczając się obecnie na poborze częściowym, odbyć się mającym na wyjątkowych zasadach. Zamiast losowania zapowiedzianego Ustawą z r. 1859, nastąpi na ten raz imien-

ne wykecywanie podług dawnego porządku, ludzi na pobór, przez właściwe władze do tego przez Radę Administracyjną Królestwa ustanowić się mająca, —

b) że od zaciągu w pierwszym poborze wolni być mają właściciele ziemscy, oraz właściciele rolnicy, niemniej czeladź dworska wyłącznie do zatrudnień rolnych używana; pozostała zaś ludność wiejska, a w tej liczbie posiadacze pojedynczych osad rolnych czyli tak nazwani właściciele częściowi, dzierżawcy, oficjaleci dworscy i w ogólności cała ludność wiejska do powyższych trzech kategorii nie należąca, — tudzież ludność miejska wszystkich miast Królestwa bez różnicy wyznania, dostarczy kontyngens w wysokości, jaka w swoim czasie oznaczona zostanie, —

c) że podczas tego poboru władną jest Rada Administracyjna Królestwa cofać niektóre czasowe wyłączenia od wojska, artykułem 9tym Ustawy z r. 1859 o powinności zaciągowej zapewnione, niemniej wprowadzać pewne modyfikacje w przepisach tejże ustawy, jakie za konieczne będą uznane dla przeprowadzenia czynności zaciągu na wskazanych powyżej zasadach.

W zeszłą Sobotę przyjął Chrzesł Święty w Kościele XX. *Reformatów* Izraelita *Badwał*, otrzymał wazy imiona Antoni-Franciszek. P. *Tokarzowski* Majster siewki był Ojcem chrzestnym, zaś Matką, córka Obywatela P. *Chróścińskiego*.

Jutro, jako w dniu imienia i razem rocznicy śmierci ś. p. Brygidy z Jawornickich *Dybowskiej*, odbędzie się w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak. Przedm., o godzinie 11tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które pozostałe Córki, łaskawych Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Dnia 9go b. m. w rocznicę drugą śmierci ś. p. Tekli *Skarżynskiej*, założycielki Arcy-Bractwa NN. SAKRAMENTU i opieki biednych Kościołów w Polsce, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów* o godz. 8j rano, żałobne Nabożeństwo; na które się Krewnych, Przyjaciół i Członków Arcy-Bractwa zaprasza.

Marianna z Badyckich *Konopaoka*, onegdaj życie zakończyła. Stroskana Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dzień o godz. 4tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Adolf *Strzałkowski*, Nauczyciel Instytutu Głuchoniemych, w 43cim roku życia, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, umarł w dniu wczorajszym. Pozostała Żona wraz z trojgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jego z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, jutro o godzinie 4j po południu, na cmentarz Powązkowski.

Pozostała Wdowa po ś. p. Adamie *Zablockim*, składa najczulsze podziękowanie XX. *Bernardynom*, *Reformatom* i *Karmelitom*, za bezinteresowne wyprowadzenie

zwłok jej Męża, oraz wszystkim znajomym i Krewnym; a nadto zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na Nabożeństwo żałobne, jutro o godzinie 9ej z rana w Kościele XX. *Bernardynów*, odbyć się mające.

Pogrążona w smutku Familja po ś. p. *Filipie Wellrauch*, składa najczulsze podziękowanie wszystkim Przyjaciółom i Znajomym, którzy odprowadzili zwłoki nieboszczyka na miejsce wiecznego spoczynku.

W Rzymie umarł w tych dniach Ojciec *Ludwik Tapparelli d'Azeglio*, Jezuita, rodzony brat znanego *Massimo d'Azeglio*. O. *Tapparelli* był redaktorem i jednym z założycieli czasopisma *la Civitta Cattolica*. Biegły w prawie, ekonomji i filozofji, zostawił on wiele pism świadczących o swej głębokiej nauce, i jego *Saggio di Diritto naturale* (Szkic prawa przyrodzonego), został przełożonym na wszystkie niemal europejskie języki; jego *Ekonomja* i dzieło o rządzie reprezentacyjnym znane częściowo, mają się wkrótce ukazać w zupełnem pośmiertnem wydaniu. Pisarz Jezuicki przez lat 12 dostarczał artykułów w prawniczych, filozoficznych i ekonomicznych, kierowanemu przez siebie przegładowi.

Z Kochinchiny w Azji donosi pewien Francuzki dostojnik, o strasznem prześladowaniu Chrześcijan. Pisze on: Okropny widok przedstawił się oczom naszym, gdyśmy w Barze wstąpili do więzienia Chrześcijan. Pęczęt na węgiel spalonych ciał tu leżało. Prócz tego około budynku tego mnóstwo tych nieszczęśliwych było uśmierconych. Każdego dnia robiliśmy wycieczki dla wyszukania Chrześcijan, którzy z katuszy ogniowej wydobyć się zdołali. Dnia 11 Stycznia znaleźliśmy 50 na pół spalonych żon i dzieci. Następnego dnia, znowu przybył długi rząd matek, które z trudnością dzieci swoje sobą wlokły. Wiele z nich niosło w koszach po dwie dzieci na pół spalonych; naprzód szła kobieta z obrazem ZBAWICIELA. W dwóch dniach przeszło 200 Chrześcijan zginęło w ogniu. Cesarz Kochinchiński bowiem rozkazał wszystkim poddanych „fałszywą Religję” (tak nazywają Chrześcijaństwo) wyznających, wygubić.

Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły następujące obrazy: *Breslaura*, Okolica wiejska; *Kaczrowskiego*, Portret Damy; *Budkowskiego*, Dwa obrazy rodzajowe, własność prywatna; *Henrjesty Bonner*, Pies żebrak, własność prywatna.

Przed niedawnym czasem zamieściliśmy wiadomość, jakoby Jene: *Rosenkrantz* w Ameryce, był żydem polskim, rodem z Pilicy. Ołóż Jen: *Rosenkrantz* prosi, aby wiadomość tę sprostować. Nie jest on ani żydem, ani Polakiem, ani też rodem z Pilicy, ale Katoikiem, a nawet jednym z przywódców stronnictwa Katolickiego, nader silnego, synem Oficera amerykańskiego z Ohio, a dawaję z Nowego-Yorku. Już dziad jego przybył do Ameryki za młodu jako kornet, z Państwa ówczesnego Biskupa Trewirskiego. Jenerał wychował się w szkole wojennej utrzymywanej przez Stany Zjednoczone w Westpoint.

Wydawca *Tygodnika Ilustrowanego* wraz z Redaktorem tegoż, powrócili z zagranicy, poczyniwszy liczne zamówie ia dla tegoż dziennika tak pod względem artystycznym jako też i literackim, a mające jak zawsze na celu coraz większe ulepszenie tegoż pisma.

Znana śpiewaczka polska Panna *Płodowska*, występując w *Brixelli*, zjednała sobie ogólnie zadowolenie.

Dnia 9 (21) b. m. od godz. 10 rano, będą sprzedawane w Urzędzie Przykomórka Celnego Piotrków Kujawski (in plus) przez licytację publiczną zagraniczne skonfiskowane łokciove bawełniane, oraz i inne towary, ocenione na rs. 400, jak również i przybyłe po ten dzień. — Dyrygujący Komorą, *Montuszeko*.

Komora Celna Zawichost, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 8 (20) Października r. b. o godzinie 10 rano, sprzedawane będą w m. Zawichoście, przez publiczną licytację, rozmaite uległe konfiskacie towary, oszacowane na rs. 822 kop: 52¹/₄.

Lekarz wolno-praktykujący, niedawno przybyły z zagranicy, *Paweł Okuniowski*, obrał stałe zamieszkanie w mieście Kurowie Gub: Lubelskiej; biednym chorym, w każdym czasie, udziela pomoc lekarską bezpłatnie.

Piotr Lewisohn, Weterynarz, obrał stałe mieszkanie w Warszawie, przy rogu ulic Leszna i Orlej pod Nr 80⁴ w domu W. K. *Nałmskiej*, na parterze.

W tych czasach znany starożytnik *Hrabia Tyszkiewicz*, wzbogacił Muzeum francuzkie w Lawrze, nowym zbiykiem archeologicznym. Jest to krzesło bez poręczy, z drzewa orzechowego, znalezione w pomnikach starożytności egipskich, zadziwiająca mielternością wyrebu i doskonale zachowane pomimo kilku tysięcy lat istnienia.

Na nieustającej wystawie narzędzi i płodów gospodarskich, istniejącej w Warszawie w gmachu Tow: Kred: Zlemskiego, można widzieć obecnie jedwabniki ajlantowe, które kierujący tą wystawą P. *Lipiński*, z troskliwością pielęgnuje, żywiąc je liściem z drzewa ajlantu z ogrodu P. *Czempirskiego*, gdzie zaprowadzoną została szkółka tych drzewek.

Nakładem węgarni G. *Gebethnera i Wolfa*, przy ulicy Krak: -Przedm: Nr 415, wyszły *Nedźmicy W. Hugo*, przekład z francuz: tom 7 i 8, zawierający część 4tą, *Sielanka* przy ulicy Plumet i Epos *Sgo DYONIZEGO*. Cena obydwóch tomów zło: 10, kompletu składać się mającego z 10 tomów zło: 50. Do nabycia we wszystkich węgarniach w Warszawie i na prowincji.

Piszą z Ameryki, iż w Washingtonie w Sierpniu w bitwach nad Rapidem rzeczką, między innemi jest ranny jakiś *Piotrowski*, młynarz z Grodziska, który od kilku tygodni leży tam w poblizkim Szpitalu.

Z Lewoczy w górnych Węgrzech donoszą, o bardzo częstych tamże pożarach. Od 7 do 15 z. m. spaliło się w okolicy 54 wsi wraz ze zbiorami w stodołach. Codziennie widać ognie a nieraz w kilku miejscach naraz. Domyślaję się, iż te klęski pochodzą od jakiej bandy pedpalaczy.

(A. n.) Kto twierdzi, że skuratne postępowanie jest: zbyt, błędzi; przeto unikając podobnego zarzutu, jakim zamierzył mnie dotknąć pięknie i towarzysko wykształcony, podobno jedyny spadkobierca i possessor jednej nieruchomości przy ulicy Leszno, w skutek jego domagania się, składam w Redakcji *Kurjera* resztującą kwotę z kuponu kop: 33¹/₂ dla ubogiej *Zofji* z *Wolskich Neü*: z małoletniemi dziećmi przy ulicy Ogrodowej K^o 844, a jako mniej hojny i niezamożny, dopełniając wartości kuponu za kop: 60, dołączam z mej strony jedynie kop: 26¹/₂ dla tejsze ubogiej *Neü*:; aby prosila BOGA o polepszenie zdrowia wyż raczonego spadkobiercy. — W. S.

W Kurowie, obecnie Apteka świeżo zaopatrzoną została w środki lekarskie krajowe i zagraniczne.

Sposób nauczenia czytania w 22ch lekcjach, wypracowany przez Fr: *Krynickiego*, i uznany przez ludzi kompetentnych za odpowiadający celowi, który przy otwierających się w jesienią Szkołkach Elementarnych i Ochronkach, oraz w domowej nauce dzieci, jako upraszczający do wysokiego stopnia naukę czytania. może oddać ważną usługę, jest do nabycia: w Hrubieszowie, w miejscowym domu Zleceń w Lublinie, w księgarni *Artzta*; w Warszawie, w księgarniach: *Glücksberga*, ulica Krak:—Przedm: dom *Grodzickiego*, *Gebethnera* i *Wolfa*, pałac Hr: St: *Polskiego*, *Celsa Lewickiego* pod filarami teatralnymi; *Lewińskiego*, pod filarami przy ulicy Młodowej; w Sklepie Rozmaitości, P. *Dąbrowskiego* przy ulicy Czystej; oraz u Jana *Krynickiego*, ulica Oboźna, dom W. *Repackiej* Nr 2766c, gdzie obok tego przyjmują się, tak jak latesznych, *Uczniowie Szkół Publicznych na stół i mieszkanie*, z zapewnieniem im rodzicielskiej opieki i pomocy naukowej zwłaszcza w języku Łacińskim.

W okolicach Wilna założone zostały dwie fabryki sztucznych nawozów z kości.

Do rządu nowości sprowadzonych przez P. *Höhr* w Warszawie, przy ulicy Wierzbowej w gmachu teatralnym, należy likier tak zwany *Elixir de Spa*, który jedynie tylko dotąd w składzie jego znajduje się. Pochodzi on z fabryki domu *Schaltin, Duplais et Comp: z Spa*, i znawcy przyznają mu wielkie zalety.

Pierwszy transport Ostryg Holstyńskich, nadejdzie dziś do Handlu *Józefa Höhr*, w gmachu teatralnym.

Dla amatorów owoców, donosimy, iż w zakładzie ogrodniczym *Braci Bardet*, przy ulicy Senatorskiej, Nr 472, rozpoczęła się sprzedaż *winogren*, pochodzących z tutejszych ogrodów do zakładu tego należących. Winogrona te są z gatunków wyborowych (*Chasselas de Fontainebleau*) i zupełnie dojrzałe. Skutecznie używane być mogą do kuracji, a wiadomo, że temu celowi najlepiej odpowiadają, gdy są świeżo zerwane. Sprzedają się takowe po złr. 2 za funt. — Są również do nabycia *gruszki* z tychże ogrodów w gatunkach słynnych, powszechnie znanych: *Duchesse* i *Luise bonno d'Avranche*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 30 Wrześni. — Wczoraj odbył się wybór Lorda Majora na rok nowy, rozpoczynający się z dniem 9 Listopada. Wypadł on jak się tego spodziewano na Aldermana *Rose*. Opuszczający urządowanie Lord-Major *Cubitt* powszechnie był szanowany z powodu swej ludzkości, dobroczynności i gościnności okazwanej cudzoziemcom. — Pruska fregata *Arcana*, wyremontowana w Devonport, wraca na Baltyk. Wiezie ona z Siamu rzadki zbiór zwierząt czworonożnych i ptaków. — Wczoraj w White-chapel, jednym z najuboższych cyrkułów wchodzących do Londynu, poświęcony został, w obec Kardynała *Wiseman* i innych Prałatów, nowy Kościół Katolicki. Gmach ten kiedyś był teatrem, następnie używany do celów publicznych, a teraz zakupiony został przez miasto niemiecką, i może pomieścić do 3,000 pobożnych. — Kolej podziemna Londyńska jest prawie w zupełności gotowa. Jutro Komisarz rządowa odbędzie podróż próbną, a jeżeli takowa wypadnie pomyślnie, wówczas otwarcie całej przestrzeni od Paddington w Westend do Farringdon-street w City, nastąpi za kilka dni. Kolej ta nie idzie zupełnie pod ziemią; a tunel jej najdłuższy wynosi zaledwie

dwie milę angielską. — Poseł rosyjski P. *Brunnow* przeniósł się z rodziną do Brighton. — Tworzy się tu stowarzyszenie akcyjne, zamierzające otworzyć nieustającą wystawę, ale w innym celu jak dotychczasową. Chce ono w środku City wynająć obszerny lokal publiczny i w takowym wystawić próbki najnowszych płodów przemysłu, aby kupcy angielscy jak najprędzej mieli wiadomość o nowych wynalazkach i t. p., mogli tym sposobem robić stosowne zamówienia w kraju i zagranicą.

Prusy. Berlin, 1 Paździ. — W mowie mianej wczoraj na posiedzeniu Komisji budżetowej P. *Bismarck*, rzekł między innymi: Podług konstytucji tylko przedwstępne projektowanie, a nie prawne określanie etatów musi najprzód być dokonane. Do tłumaczenia ustawy wszystkie czynności prawodawcze są zarówno uprawnione. Minister, nie przedsięwzięł tendencyjnej nominacji Parów, dla zgodzenia starcia. Zresztą teraźniejsze starcie nie jest tak tragiczne. Na prawo deputowanych przy stanowieniu etatów, zapatrywać się należy nie jako na prawo wotowania podatków, ale ze stanowiska działalności prawodawczej. Ministerstwo dążyć będzie do zgodzenia istniejących nieporozumień w formie najłagodniejszej. P. *Bismarck* nie chce wywoływać żadnych starć wewnętrznych, ale nadejdą one, a Prusy nie powinny im z drogi ustępować. Stan rzeczy w Niemczech nie jest odpowiedni, ale ulepszenia nie dokonają się przez mowy.

WŁOCHY. — Wydatki rządzone przez wyprawę *Garibaldi*stówką, oceniane na 10 milionów fr., w cyfrze tej jednak objęte są tylko straty urzędownie stwierdzone; nie policzono zaś strat prywatnych, rządzonych zniesieniem wartości papierów, stagnacją interesów i niepokojem publicznym. Podobno we wszystkich prowincjach południowych włoskich, ma być umobilizowaną gwardja narodowa. W Neapolu jednak oczyszczoną ona będzie starannie ze wszelkich żywołów burzliwych. — Krążąc o następnym składzie Gabinetu Turyńskiego: *Hattazzi* Minister spraw zagr.; *Pepoli* spraw wew.; *Minghetti* finansów; *Sella* robot publicznych; *Affitto* handlu. — Podróż *Xcia Napoleona*, do Turynu, jakkolwiek nie urzędowa, ma pewne znaczenie polityczne, i bezwątpienia przyspieszy nowy obrot rzeczy w Paryżu. Zapewniają, że *Xcna Klotylda* pisała w tym przedmiocie list do Cesarza, który nie pozostał bez wpływu. — Pomiedzy darami ślubnymi nadesłanymi dla teraźniejszej Królowej Portugalskiej, zwraca szczególnie uwagę diadem brylantowy, ofiarowany przez *Napoleona III*. Muniępalność Genueska, podczas przejazdu *Xczki Piś*, ofiarowała jej w darze piękne popiersie marmurowe *Wiktorii Emmanuela*, dłuta jednego z artystów Genueskich. — Siostra *Xiężnej Klotyldy*, jest trzecią z *Xiężniczek* domu Sabaudzkiego, wchodzących w związek z Monarchami Portugalskimi. — Podług listów z Rzymu, 600 burbonistów opuściło Państwo Kościelne dla utrzymywania agitacji w prowincjach Neapolitańskich. Utrzymują nawet, jakkolwiek trudno temu uwierzyć, że Hr: *Trapani*, chciał zastawić swą koronę *Xiężną*, dla uzyskania funduszu na pokrycie kosztów tej wyprawy. — Hra: *Villamarina* i Pułkownik *Sonnaz*, mają towarzyszyć *Xięciu Humbertowi* w jego podróży do Francji. — Podobno *Garibaldi* polecił swemu przyjacielowi, Oficerowi sztabowemu *Casrolli*, także roztającemu w niewoli, aspisać historję ostatnich wypadków.

Ostatnie Wiadomości.

Przewidywania co do ogłoszenia amnestji za ostatnie wypadki we Włoszech, ziściły się. Telegram z Turynu 5 datowany, donosi, że Król podpisał stosowny dekret, wyjmując od ukarania jedynie zbiegów wojskowych. Gaz: urzędowa Turyńska z 3go b. m. ogłasza dekret Królewski, udzielający P. *Conforti*, na jego żądanie, dymisję, a powierzający tymczasowo jego wydział P. *Rattazzi*. — *Discussion*s zaprzecza pogłoskom o podaniu się do dymisji P. *Durando*.

Monitor Paryżki z 4go, zawiera dekret przedłużający konwencję literacką, zawartą w Czerwcju r. b. między Francją a Włochami. — Dpesze z New-York, datowane 26go Września, zawierają dość ważne wiadomości. *Lis-cola* wydał proklamację, w której oświadcza, że kongresowi zaproponowane zostaną środki do dalszego prowadzenia wojny, oraz przedstawione projekta co do udzielenia pomocy pieniężnej, celem zniesienia niewolnictwa i dalszych usiłowań kolonizacji negrów. P. *Lincoln* zapowiada również, że z dniem 1ezym Stycznia, wszyscy niewolnicy zbuntowanych Stanów, na zawsze wolni będą, oraz ogłasza zawieszenie *habeas corpus*, a zaprowadzenie sądów wojennych za popieranie rokoshu. Związkowi nie przeszli jeszcze do Wirginji. — *Mac-Clellan*, jak się zdaje, chce zmusić przeciwników do stoczenia bitwy. Skonfederowani trzymają linię nad Potomakiem. Generał ich *Buelle-Bragg* otoczył Louisville, które zapewne stawi opór. — Reprezentant *Foste*, wniośk w kongresie Stanów południowych, aby wykazałszy postępy wojsk skonfederowanych, wysłać Komissarza do Washingtonu, dla zaproponowania pokoju na warunkach zaszczytnych.

DOMIESIENIA.

Dwa Ruble Nagrody. — W dniu 5 b. m., pomiędzy godziną 1szą a 2gą, jadąc Omnibusem z Nowego-Swiat do Kolumny Zygmunta, lub wysiadając, albo idąc od Kolumny przez Piwna, Zapiecek, Stare Miasto i Gołębia ulicę, zgubioną została **BROZKA złota**, grawirowana. Łaskawy znalazca, raczy zwrócić takową, pod Ner 160 przy ulicy Gołębiej, na 1sze piętro, do Akuszarki.

W dniu 1 b. m., przechodząc z Grzybowa na ulicę Graniczną, zgubiony został **WORECZEK**, żółty skórzany, z klamerką, w którym znajdowało się Rs. 12 monetą zdawkową. Upraisze się łaskawego znalazcę, by raczył zwrócić takowe prawdziwie nieszczęśliwemu, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie, pod Ner 2228 przy ulicy Pokornej, naprzeciw Szpitala Starozakonnych, do Szpaka.

Jest do wynajęcia **Pokoik**, przy Familji bardzo dobrej konduity, dla dwóch Młodzieńców, ze stołem. Życzący, zgłosić się mogą na miejsce, przy ulicy Piekarskiej pod Nr 121, na 3cie piętro od frontu.

W tych dniach otworzoną została **nowa BAWARJA**, przy ulicy Trębackiej Ner 636, wprost Hotelu Rzymskiego, w której dostać można każdodziennie, wszelkich **Przekąsek** tak na zimno jako i gorąco, oraz **Piwa Bawarskiego** na **kufle**, i wszelkich innych Napioi, z czem poleca się Właściciel szanownej Publiczności.

Ktoby miał do sprzedania **5 Bil** do **Billardu**, dosyć dużych, może się zgłosić na ulicę Długą Nr 586 lit: A, wprost Hotelu Drezdeńskiego. Stróż miejscowy wskaże.

W dniu wczorajszym z domu pod Nrem 1360, przy ulicy Wareckiej, wybiegł **Prosiak** pół roku mający, biały, cokolwiek rudawy, kędzierzawy. Ktoby go przytrzymał, zechce dać znać pod powyższy numer, do Stróża, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.



Kantor Informacyjny

wszelkich Zleceń prywatnych i korespondencji, nowo założony pod firmą **Wincentego Luto-stańskiego**, za upoważnieniem właściwej Władzy w Warszawie przy ulicy Bielańskiej w domu pod Nr 611. — Ma honor zawiadomić JJWW. i WW. Panów, że od dnia 12go Października r. b. załatwiać będzie czynności jako to: dotyczące sprzedaży i kupna Dóbr, Dzierżawy, tudzież sprzedaży Nieruchomości miejskich, Zakładów fabrycznych i t. d., lokowanie Kapitałów na hypoteki. Dostarczać będzie Oficjalistów agronomicznych, Administratorów, Rządów, Ekonomów, Pisarzy, na żądanie posiadaczy Dóbr, a także Fabrykantów, Piwowarów, Gorzelanych, Cukierników, Rzemieślników i t. p. Dostarczać będzie akuratnie Zagrodników, Parobków, Kolonistów i Grabarzów, podług umowy i żądania Interessantów. Redagować prośby do wszelkich Władz, wszelkie Korespondencje załatwiać, takowe gdzie należy doręczać i zyskiwać rezolucje. Zaś dla biednych redagować będzie prośby do Władz bez wynagrodzenia. Mam nadzieję, że JJWW. i WW. Panowie we mnie położą zaufanie, a ja z wszelką gorliwością, sumiennnością i akuratnością, będę wykonywał Ich żądania. Mogą się zgłosić Ludzie obeznani z tym fachem, do powyższego Kantoru dnia 9go b. m. i r.

Zakład Krawiecki Damski

M. STANISŁAWSKIEGO.

Mam zaszczyt donieść JJWW. i WW. Damom, iż przeniosłem moje Mieszkanie z ulicy Senatorskiej, z Pałacu dawniej Olbromskich, na ulicę Długą pod Nr 551, do domu zwanego Lasockie, na 1sze piętro w oficynę blisko bramy, obok Zakładu Fotograficznego M. Fajansa, gdzie podejmuję się najrozmaitszych Robót, jako to: Sukien, Okryć, Salop, Mantyl, Paltotów i t. p., na wacie, z futrem lub bez, w różnych fasonach, podług najświeższych Żurnali Paryżkich, które wykończane będą jak najstaranniej i po cenach najprzystępniejszych; w razie potrzeby w przeciągu 24ch godzin; z czem polecam się łaskawym względem JJWW. i WW. Damom, aby raczyli zwiedzić moje mieszkanie.

Tamże potrzebne są **PANNY** uzdatnione i do nauki.

Z powodu wyjazdu, do najęcia natychmiast **Pokój** na dole z Melami lub bez. Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 966, w podwórzu na lewo, się przy pompie.

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1317. Jest do odstąpienia w każdym czasie **MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH**.

Do wynajęcia **Trzy Pokoje**, Przedpokój i Kuchnia, Drwalnia, Piwnica i Góra, za Zł. 900 rocznie, od Sgo Michała, czyli każdego czasu, przy ulicy Elektoralnej Nr 778 (nowy 43).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Przez zazdrość. — *We dwor-ku.* — *Folwark Primerose.*

Dzisiaj rano ciepła stopał 3. Wczoraj w południe ciepła stopał 12. Dzisiaj rano wysokość wody w Wiśle stop 1 cali 2. (W mierze).

WINOGRONA WĘGIERSKIE,

SŁODKIE, NA KURACJĘ,
Otrzymuje w przesyłkach czesołowych, niemal codziennych,
Handel Win i Korzeni
FRANCISZKA ROZMANITH,
przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.



Winogrona Tokajskie wyborowe, zupełnie słodkie, na kurację, codziennie świeże, fant po Zł. 2, w Handlu Józefa Höbr, w gmachu Teatralnym.



OSTRYGI OSTENDEKIE,
wyborowe, codziennie świeże nadechdzą do Handlu
Anty Stępkowskiego
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

DONIESIENIA.

Majątek Ziemski, w Powiecie i Gubernji Radomskiej położony, włók 29 miary nowo-polskiej rozległy, w glebie w większej połowie pszennej, w tym roku wysiewa jest pszenicy korecy 26, żyta korecy 9, lasu lepszego jest włók 1 1/2, młodocianego włók około 3, łąki dla miejscowego inwentarza wystarczające. Młyn wiatrak. Ogród jędrny owocowy drugi warzywny, dwa stawy zarybione, włościąnię placą okupu za robociznę roczną złp. 3,510. Zabudowania dworskie, dwór o 7u pokojach, kuchnię angielskiej, spiżarnię o jednym pięttrze, pod całym obszernie piwnice. Obora, owczarnia, stajnia, wszystkie te zabudowania masywne marmurowe, są z wolnej ręki, bez pośrednictwa faktorów, wraz z inwentarzem lub bez inwentarza do sprzedania bliższa wiadomość w Warszawie, w Handlu Kerzennym P. Stalińskiego, przy ulicy Nowy Świat, a w Radomiu w Handlu Juliana, naprzeciw XX. Bernardynów.

Ważne Doniesienie.

Biuro Informacyjne Komissowe Strzeżeń, Złeczeń i Respondencji **J. KACZANOWSKIEGO**, przeniesione zostało z ulicy Mazowieckiej z Nr 1348 pod Nr 17 przy ulicy Sto Jańskiej.

W dniu 26 Września (8 Października) r. b. o godzinie 12 a 1szej z południa, prawnie zajęte **RUCHOMOŚCI**, jako to: Fortepjan mahoniowy, Drzewo sosnowe rąbane, Wieprz karmny, Sprzęty domowe i t. p., w mieście Radzyminie, Okręgu Stanisławowskim Gubernji Warszawskiej, na targu publicznym tegoż miasta, przez publiczną licytację sprzedane będą. — **Leopold Piekarski** Komornik.

Kto by sobie życzył sprzedać parę **KONI**, wraz z Powozikiem lekkim lub Wolantem, jeszcze w dobrym stanie będącym; zechce nadesłać swój adres do Szwajcara Hotelu Krakowskiego.



FABRYKA

PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO

Haberbusch, Schiele et Klawe,

Ulica Krochmalna Nr 1003.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż **Zakład zimowy Piwa Bawarskiego pod Lipką** przy ulicy Przejazd, w domu pod Nr 651, po zupełnym odnowieniu, dogodnym przelstoczeniu i zaprowadzeniu oświetlenia gazowego, w przyszły Czwartek d. 9go b. m. otworzonym zostanie.

W odwołaniu się na powyższe ogłoszenie, podpisany obowiązujący Zarząd rzeczonożego Zakładu, poleca się Szanownej Publiczności wybrnym **Piwem Bawarskiem** od 9ciu miesięcy w lodowni konserwowanym, smaczniem i świeżym **Potravami** na gorąco i zimno, oraz **Flaki** do skonszle w Niedziele i Czwartki, uprzejmą i skrzętną usługą, a staraniem naszym będzie zjednać sobie względy, Zakład ten zwiedzających gości. — **K. W. Rudiger.**

W domu pod Nr 755 przy ulicy Elektoralej, otworzony będzie jutro, **Zakład Gastronomiczny i PIWA BAWARSKIEGO na bufle**, z fabryki Rajcha; gdzie przy rychłej usłudze, dostać będzie można w każdym czasie smacznie i czysto przyrządzanych potraw i przekąsek. Administratorka starać się będzie aby tak Piwo jak i jedzenia były wyborne i zyskały względy szanowanych gości. Dla utogodnienia, zrobione jest przejście na ulicę Leszno. — **Administratorka** Zakładu.

Jest do odnajęcia 5 **Pokoi** z Kuchnią, Komórką i Piwnicą, na 2m pięttrze, za cenę roczną złp. 1,550 w domu Nr 1437 przy ulicy Wielkiej, w bliskości Grzybowa. Wiadomość tamże u Rządy.

Onegłał, to jest w Niedziele, zgubioną została czarna Koronkowa **WOALKA**, okragła, nawleczone szuurkiem gumelastycznym, w dziurki fabrycznie na ten użytek zrobione, idące ulicą Długą na Freta. Uprasza się łaskawego znalazcy o oddanie do Drukarni Kurjera, za nagrodą.

Sklep z Pokojem

po Zakładzie Krawieckim, w którym lat kilkanaście był Szynk pod Nr 1333 przy ulicy Sto-Krzyżkiej, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu; tamże **GRUZ** do wzięcia.

Zawiadamia się Panów Cukierników, iż w m. Żarkach, Okręgu Lelowskim, mila jedna od Stacji Kolei Żelaznej Myszków, jest do sprzedania w każdym czasie **Cukiernia** wraz z Billardem, Billami, Kijami i innymi rekwizytami; wiadomość o warunkach sprzedaży powyższe można u Właściciela teje Cukierni, Franciszka Kijajna w Częstochowie, przy ulicy Panny Marji mieszkającego.

WINOGRON codziennie świeżych, dostać można w Handlu Bysieńskiego, przy Saskim Placu.

Jest do odstąpienia Partja **PORTERU** Angielskiego oryginalnego **Le Cocca** i **Barquetleya**, również Piwa Angielskiego oryginalnego **Le Cocca**, za cenę niższą najmiej jednak od **10a butelek**. Dowody mogą być okazane, że jak Porter tak i Piwo w tem roku wprost z Londynu sprowadzone. Zwraca się uwagę szczególniej PP. Kupców i Restauratorów, na możliwość korzystnego uzbycia za Cenę niższą szczególniej dobroci towaru. **SERA** Holenderskiego świeżego kilkaset funtów do odstąpienia za cenę niższej kosztu. Wiadomość w Handlu dawniej **W. Hempla** w Warszawie, Ulica Długa Nr 590. obok Cerkwi.

Udzieloną **Plenipotencję** JP. Karolowi Topolskiemu urzędowaną, na dniu 5 Września r. b. przed Rejentem Przysteekim udzieloną odwołnje, kasuje i odstą unieważnia. Ostrzegam każdego, aby za okazaniem takowej w interes z nim nie wchodził, który obecnie znajduje się w Gubernji Lubelskiej; albowiem ten postępując wbrew mojej woli, i niedotrzymując warunków umowy, osiągnął na siebie nadal moją nieufność, i okazał się być niedogodnym podobnych zleceń. Ma on wrócić bezwzględnie do Warszawy dla porozumienia się ze mną i objaśnienia mi rzeczy. — Dnia 6go Października 1862 r. — **J. Przesdziecki.**

W dniu onegłajszym, na ławce, w alei środkowej Ogrodu Krasliskich, pozostawione **Padełko** z włosami, stanowiącemu pamiętkę po zmarłej osobie; uprasza się łaskawego znalazcy o złożenie onych w Redakcji Kurjera, za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne **Ruchomości**, jako to: **Zegar** stolowy srebrny grający; **Żyrandol**; **Ekran**; **Xiążki** szkolne i inne; **Ramy** złote; **Lampy**; **Łózka** i t. p. Przy ulicy Mokotowskiej Nr 1662, na 2gim pięttrze.

Kapusta kwaszona na beczki,
po bardzo niskiej cenie do nabycia.

Dzierżawca Ogrodu **KOZYRI**, w Warszawie przy ulicy Koszyki Nr 1753, b, pragnąc oszczędzić szanownym PP. Gospodyniom kłopotu jaki mają corocznie z przygotowaniem na zimę **Kapusty**, zakwasił takowej w wyborowym gatunku znaczną ilość beczek, z całą znajomością przyrządu, czysto, porządnie a mianowicie w sposób taki, aby przy przechowaniu nie ulegała zepsuciu, za co poręczając, sprzedaje **Beczki** po **Rs. 4**, i o tem szanownym Gospodyniom przypomina.

Handel Win i Towarów Kolonialnych
 S. Zgodzińskiego w Lublinie,
 w tych dniach otrzymał świeży transport wyborowej

HERBATY

Sprzedż której skuteczniejsza o połowę taniej w porównaniu cen dawniejszych.

Uczeń klasy VI Gimnazjum 2go w Warszawie, znający gruntownie język Niemiecki i Francuzki, tudzież mogący czytać początków Łaciny, życzy sobie udzielać **Lekcje** tychże języków na godziny, lub też **Korrepetycje**, uczniom klas niższych. Wiadomość w Księgarni JP. Kaufmana et Hiesick, na Krakowskim-Przedmieściu.

Z dniem wczorajszym rozpoczęła się częściowa wyprzedaż, rozmaitych **Roslin Doniczkowych** znajdujących się w Ograzerji Ogrodu Saskiego, po bardzo niskich cenach. Wiadomość u Ogródnika w Ogródku Saskim.

KOSZULE

webowe w znacznym doborze, po **Rs. 2** i po **Rs. 2** kop: 50; pikowe po **Zip. 10 i 12 i t. d.**, **Kalsony** płócienne, dymkowe i fild Ecos, **Chustki** płócienne i batystowe białe i z kolorowymi szlaczkami, **Krawaty** Paryzkie najświeższej mody, **Parasole** męskie jedwabne, **Rękawiczki** glansowane, jedwabne i niciane, **Szelki** Paryzkie, **Skarpetki** niciane i bawelniane, **Pończochy** damskie, **Koźnierzyki** męskie angielskie i krajowe, **Kufry** i **Sac de voyage** do podróży i różne galanterje. **Albumy do Fotografji** w rozmaitych wielkościach, z którymi poleca się **Magazyn S. Ziefferblata**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 D, wprost filarów Teatralnych, po cenach nader przystępnych.

Paski do czyszczenia i ostrzenia **noży stołowych**, w nowszym czasie bardzo poszukiwane i nader praktyczne, ponieważ są trwałe i tak urządzone, iż jednym paskiem ostrzą i czyszczą się ostrze bez uszkodzenia takowych, wyrabia i sprzedaje po cenach nader przystępnych. — **Apfelzweig**, przy rogu ulicy Elektoralfnej i Przechodniej pod Nr 797 lit: A, wprost Banku.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwa duże **Łóżka** kompletne; wiadomość od godziny 9ej z rana do 12ej w południe, w Pradze, w domu Wgo Miąra, na 1m piętrze.

KAWIORU

świeżego Astrachńskiego, mało-solonego i praswanego serwetowego takżeż, nadszedł transport, do Głównego Składu przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piatrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej. Tenże Skład otrzymał **Groszek zielony, Buljon** świeży, i **Karak** ryty. **B. Miedwiednikow.**

Partja **Tryków**, z rassy Infantado-Negretti, z dóbr **Budki**, niegdyś do s. p. Wiktora Hr: Ossolińskiego należących, nadeszła do Dóbr Czerniakowskich. Chęć kupna mającej, zgłosić się zechca do Rządzących tychże dóbr. Ceny są stałe, to jest klasy 1ej sztuka **Zip. 120**, klasy 2ej po **Zip. 100**.

Ogród owocowy i warzywny, dziesięć morgów obszerny, jest do wydzierżewienia od Sgo Michała r. b. na lat 6, w dobach Wilozogóra pod Grójcem. — Wiadomość u Dziedzica na miejscu.

Dobra Ziemskie Bierzwienna długa, Bierzwienna krótka i Leszcze, w Powiecie Łęczyckim, sprzedane zostaną w trzech oddziałach, lub w całości, na publicznej licytacji, w Trybunale Cywilnym tutejszym, w dniu 2 (14) Października r. b., o godzinie 10ej z rana odbyć się mającej. Blizsze objaśnienia u Adwokata Parisota, na rogu ulicy Długiej i Bielańskiej Nr 576.

Polka z emigracji, urodzona i wychowana na ziemi francuzkiej, w Orleanie, Paryżu, ukończywszy w wyższym stopniu kurs nauk, złożyła examina w Akademji Francuzkiej, gdzie otrzymała Patent Nauczycielki; we **Lwowie** wykładając nauki Języka francuzkiego przez lat 8, zyskała tamiecznych mieszkańców zupełne zadowolenie; obecnie przybywszy do Warszawy, życzy sobie udzielać Współzłomkom swoim Lekcje Języka francuzkiego, według najnowszych gramatycznych zasad łatwego wykładu tychże dla młodych pojęci; obeznana również dokładnie z literaturą polską i francuzką, kierować może pisownią w jak najlepszym stylu. Adres w Kantorze Komissowo-Informacyjnym Józefa Socharek i Spółka, Krakowskie-Przedmieście Nr 431, lub w własnym mieszkaniu, ulica Jasna, w domu Luceńskiego, w oficynie na 1m piętrze.

Dobra Ziemskie, rozległości od 20 do 400 włók, są do sprzedania w Powiatach: Łowickim, Rawskim, Łęczyckim, Stanisławowskim, Sieradzkim, Warszawskim i Kieleckim; oraz Młyn w Papierni w Powiecie Wieluńskim; a w Powiecie Plockim, w bliskości miasta Płońska, do wydzierżawienia 1/2 włóki ziemi pszennej, z warunkiem wybudowania wiatraka, na co Właściciel dostarczy drzewa. — Do trzech domów obywatelskich potrzebni są Guwernerowie, posiadający dostateczne kwalifikacje do przysposobienia chłopców do klasy 3ej, od jednego z nich wymaga się nietylko gramatycznej ale wszechstronnej znajomości języka francuzkiego. Osoby posiadające chlubne świadectwo z długoletniej praktyki gospodarzezy, poszukują odpowiedniego miejsca. Wiadomość u F. Piętki w Warszawie, przy ulicy Wiejskiej Nr 1733, w godzinach do 9ej rano, między 2 a 4 z południa, i od 7ej wieczorem.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do Odnajęcia w każdym czasie **LOKAL**, składający się z: Salonu o 3ch oknach z Balkonem, 4 Pokoje, Przedpokój, korytarz, Kuchnia i Spiżarnia, z wszelkimi wygodami na 1m piętrze przy ulicy Zielnej pod Nr 1429; jak również **STAJNIA** i **WOZOWNIA**. Wiadomość u Właściciela, gdzie Stróż **Filip** wskaze.

Znany od lat dwudziestu

PLYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu W. Kusza, Składa się ten Płyn z dwóch szlaczek, Nr 1szy i 2gi. Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odzieblenia. Cena Rs. 1. Kupey z Gubernji Zachodnich pragnący nabywać ten Płyn do swych sklepów, będą mieli odstąpiony rabat, jeżeli sami sobie expedjować zechca.

FABRYKA I SKŁAD GŁÓWNY

Wody Sodowej i Salcerskiej.

Pracując przez lat sześć w Apteczce W. Karpińskiego w Warszawie, obecnie założyłem na swoje imię, przy rogu ulic: Krakowskie-Przedmieście i Oboźnej, **Fabrykę Wody Sodowej i Salcerskiej**, oraz **Napojów Gazowych**, i za staranne i akuradne wypełnianie wszelkich zleceń poręczam.

Antoni Schmidt, Prowizor Farmacji.

FABRYKA SZCZOTEK I PENDZLI

ALEXANDRA FEJST,

przy ulicy Senatorskiej Nr 462
w WARSZAWIE.

Przyposobila dla Fabryk Cakru, Szczotki do Czyszczenia Form Cukrowych, do Centryfugi Szczecinowe i z Morzeni ryżowych, oraz Pendzle do Lakierowania Form.

Fabryka wszelkie żądania, przez Korrespondencje z pospiechem załatwia.

W domu Mintera przy rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Placa Wareckiego, jest do wynajęcia na 3m piętrze 4 **Pokoje**, Przedpokój, Kuchnia i wygody, oraz na 3 piętrze 2 **Pokoje** z Kuchnią.

W Ogrodzie Podzameckim, do dóbr Maciejewskich w Gubernji Lubelskiej, w Powiecie Łukowskim, o trzy mile od stacji Gończyce położonych, należącym, znajduje się do sprzedania kilkakset sztuk **Hińdlów Ananasowych** zdrowych, bez żadnej skaży, po cenie od groszy 10, do Złp. 1 za sztukę. Bliższa wiadomość na miejscu, przez Stację Gończyce.

7 POKOI na pierwszym piętrze, z Kuchnią angielską i wszelkimi dogodnościami; do najęcia od Sgo Michała, w domu **Natansona**, przy ulicy Nalewki Nr 2244a.

DONIESIENIE LEKARSKIE.

Nie masz jednego lekarstwa, któreby w praktyce medycznej, zaprowadziło tak zupełną przemianę, jak

Pigulki czyszczące krew i przeczyszczające P. CAUVIN.

Najznakomitsi Lekarze, używają ich dziś i przepisują swym chorym, wspierając się na zasadzie następujących uwag:

1) Pigulki te są czysto z roślin przygotowane.

2) Miłe dla oka i przyjemnego smaku.

3) Bardzo skuteczne, działanie ich nie wystawia na żadne niebezpieczeństwo, oczyszczają one ciało z wszelkich zepsutych humorów.

4) Działają wprost na cyrkulację krwi w arterjach, przywracają i odnawiają krew zupełnie.

5) Lekarze którzy rozbiór chemiczny tych Pigulek dokonali, wprzód zanim je swym chorym przepisali, jednoznacznie oświadczają, że Pigulki czyszczące krew i przeczyszczające P. Cauvin, są najlepszym lekarstwem tego rodzaju, aż do dziś dnia znanem.

Po tak licznych świadectwach, kłóży mógł wątpliwość o ich dobrym skutku?

Pudełko z 30ta Pigulek złożone, kosztuje Złp. 4, z 60u Złp. 7.

Sprzedają się w Warszawie w Apteczni Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska; w P. Mrozowskiego ulica Podwale Nr 482; w Krakowie u P. Molendzińskiego; we Lwowie u P. Tomanka; w Samborze u P. Riedel; w Wilnie u P. Chrościeckiego; w Brodach u P. Franzos. Mogą być także dostarczane za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód, przy ulicy Żabiej Ner 956; w Kijowie u P. Marcinięzyk 561.

(1)

Wdowa po Obywatelu a Siostra Nauczyciela Szkół, wraz z tymże zamieszkała pod Nr 519 przy ulicy Podwale, w oficynie na 2gim piętrze, w bliskości dwóch Sakół Powiatowych i Gimnazjum; uzyskawszy pozwolenie od Władzy Edukacyjnej utrzymywania uczniów, przyjmuje ich na stół i stancję. Zapewnia przytem szan: Rodziców i Opiekunów, iż ich synowie mieć będą macierzyńską opiekę, dozór, korepetycje tak szkolne jako i w językach francuzkim i niemieckim za umiarkowane wynagrodzenie.



W Mieście Powiatowem Rawie, pod Nr 138, jest **DOM** Murowany piętrowy z cieżną drewnianą, tudzież innemi Zabudowaniami gospodarskimi, Ogirodem warzywnym i fruktowym, w każdym czasie z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość na grzanie u Właściciela, lub w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

SHŁAD PAPIERU

H. SZAFIR,

otrzymał świeży transport

Albumów gustownych do Fotografji, poczawszy od Złp. 5 za sztukę na 25 obrazów, do Złp. 100.

Fotografje znakomitych Osób, w formacie biletu wizerkowego.

Ramek do Fotografji rozmaitego rozmiaru, od gr: 20 za sztukę i wyżej.

Stereoskopów z doborowemi szklami, z widokami do nich, sztuka wraz z 6 widokami Złp. 13 gr: 10.

Widoki pojedyncze nie **kolorowane** po gr: 20, **kolorowane** po Złp. 1 gr. 10 i wyżej.

Ulica Freta Nr 280, wprost XX. Dominikanów.

Obywatel ze wsi przybyły, wychowujący własne swoje dziecko, życzy sobie przyjąć **Uczni** na stół i stancję, do wspólnego pobierania nauk w Szkołach Publicznych, zapewniając im należyty dozór i pomoc w naukach. — Wiadomość przy ulicy Chmielnej Ner 1565, na dole po prawej stronie, w bramie od frontu.

Algierka syberyjowa, prawdziwemi Niedźwiadkami podobita, w zupełnie dobrym stanie jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość u Krawca Kiełńskiego, przy ulicy Podwale Nr 519.

KOSZULE WEBOWE

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

M e z k i e i D a m s k i e,

tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rubli sr: 3 Kop: 15, do Rs. 4 Kop: 50.

Przytem otrzymał powyższy Zakład nowe nadeszłe **KOSZULE** Damskie Haftowane z Weby Holenderskiej, oraz Damskie nocne, **CRUSTKI** do nosa, tuzinami lub częściowo, i **KOLNIERZYKI** Męzkie.

Ceny powyższe są do gatunku, dobrotę płótna, starannego wykończenia, dotąd w Warszawie niepratykowane.

Ulica Orła Nr 800, dom Lipińskiego.

Franciszek Pietka (syn 6. p. Pułkownika artylerji b. W. Pols.), b. uczeń kursów prawnych Warszawskich, w Warszawie przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1733 zamieszkały, otrzymał pozwolenie od właściwej Władzy, przyjmując do załatwiania wszelkiego rodzaju interesa Obywateli ziemskich i miejskich, tak w Królestwie jak za granicą zamieszkałych. Zostać go można w domu z rana do 9ej, po południu od 2ej do 4ej, i wieczorem od godziny 7ej.



Wozy Meblowe, tyle cenione z swej dogodności przy przeprowadzaniu, wynajmują się w domu Winnickiego, pod Nrem 2916 przy ulicy Ludnej, obok Fabryki Gazowej. Napis na murze wskazuje. — Tamże są do sprzedania dwa **Wyniki** z kamieniami granitowymi i żelaznymi wałkami; **Błat kamienny** długi 3 1/2 łok., szeroki 2 łok., grubo 3/4 cala.

Adminstracja Fabryki Chemicznych Nawozów pod Warszawą, przysposobiła znaczny zapas Sztucznej Nawozy (Pudretty), pod zasiew zbóż ozimych, używanego w cenie za Centnar po 21p, 11 bez opakowania. Dla dogodności zgłaszających się zamówienia przyjmować będą: Zygmunt Ostrowski, Skład Machin Rolniczych utrzymujący w Warszawie, pod Nr 473D przy ulicy Senatorskiej, oraz Dom Handlowy M. Rosengart w Warszawie na Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Kantorze. Zgłaszającym się w miejscach powyższych na żądanie próby okazane będą. Nawozu tego używa się na morgę 300 prętową od 5 do 6 Centnarów. Sposób jego użycia dołączonym zostanie dla kupujących. Potrzebujący zaś Pudretty pod zasiewy wiosenne, pod buraki, kartofle, lub na łąki, zechcą zamówienia swe wcześniej w powyższych Kantorach uczynić, aby Fabryka była w stanie zamówioną ilość na termin odstawić.

Rada Szczegółowa Opiekunów Szpitala Śgo Łazarza.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 9 (21) Października r. b., o godzinie 5ej z południa, w Kancelarji Szpitala Śgo Łazarza, przy ulicy Xlągęcej, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje licytacja in minus, na dostawę artykułów żywności, oraz mydła i świec na rok 1862/3, dla tegoż Szpitala potrzebnych, na 6 kategorii podzielonych, jako to:

1. Mięsa wołowego, cielęcego i słoniny.
2. Chleba pyłowego żytniego, bułek i chleba razowego.
3. Kaszy jęczmieianej, greczanej grubej, greczanej drobnej, perłowej, pszennej, jaglanej i grochu okrągłego.
4. Włoszczyzny, cebuli, buraków, marchwi, rzepy i pasterka.

5. Masła solonego i jaj.
6. Świec rarkowych, mydła twardego, mydła szarego, sody i potażu.
Ilość tych artykułów w warunkach licytacyjnych jest wykazana.

Osoby które zechcą podjąć się tej dostawy, obowiązane będą podać deklaracje opieczętowane, zawierające ceny według kategorii powyższych, na ręce Nadzorca w Kancelarji Szpitala Śgo Łazarza, gdzie i warunki licytacyjne, oraz warunki deklaracji każdodziennie w godzinach biurowych, wyjąwszy Niedziele i Świeta odczytane być mogą.

O pierwsze dwie dostawy, to jest chleba i mięsa, mogą konkurować tylko Chrześcijańscy, tym procederem trudniący się, a wszyscy konkurenci tych dostaw, obowiązani są złożyć przy deklaracji konsens, usprawiedliwiający ich proceder.

Dostawa krup i warzywa rozpoczynać się będzie z dniem 1 Listopada 1862 r., a trwać ma do 1 Listopada 1863 r.

Dostawa zaś pozostałych 4ch artykułów, zaczynać się będzie z dniem 1 Stycznia 1863, a kończyć z ostatnim dniem Grudnia 1863 r.

Warszawa dnia 8 (20) Września 1862 r.
Opiekun Prezydujący, Rada Collegjalny, Ferd. **Werner**.
Sekretarz, A. **Bzewski**.

Właściciel Kapitału Rs. 10,000, może być Spółnikiem Fabryki Cukru, tu w Królestwie, gdzie z powodu dobrych cen na produkt, znajdzie wysoki procent od swego kapitału. Bliższa wiadomość w Handlu Wia Wgo Rajtarskiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Daufłowskiwskiej.

Professor żonaty, mieszkający bardzo blisko trzeciego Gimnazjum, życzy sobie przyjąć Uczni na stancję; konwersacja w językach francuskim i niemieckim zapewniła się. Ktoby chciał brać lekcje muzyki, może mieć dobry fortepjan. O bliższej informacj Rodzice i Opiekunowie dowiedzieć się mogą w Kantorze Guwernerów i Guwernantek Pani: Graf, przy ulicy Długiej pod Nr 17.

Nauczycielka gruntownie i przystępnie dla każdego umysłu ucząca wszystkich nauk klasycznych i muzyki, posiadająca cenne dowody swej pracy, życzy sobie udzielać lekcje na godziny wyżej wymienionych nauk, lub też w szczególności literatury polskiej i francuzkiej; wiadomość pod Nr 61 nowym, na Nowym Świecie, pierwsze piętro wchód przez ganek.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania rozmaite przedmioty do użytku służby mełgace, a mianowicie: **Meble**, Obrazy olejne, Lustra, Dywany, Wazony i Figury porcelanowe, Tace, Koszyki, Futro męzkie, zegary ścienne, Naczynia kredensowe, Lampy, Tłamoki, Kufry, Xlązki, Ozdoby toaletowe, słowem wiele innych rzeczy, które sprzedający ogranicza się wyszczególniać, a które mogą być obejrzone każdodziennie, przy ulicy Jasej pod Nr 133 D, w oficyjne na 1m piętrze, z rana od godziny 8ej do 10ej, a po południu od 3ej do 6ej; może być i Mieszkanie odstąpiane z ruchomościami, ryczałtowo zakupionemi.

W Poniedziałek, t. j. dnia 22go z. m., na trakcie między Warszawą a Miłosną, Fornałowi wozem jadącemu do domu, skradziony został duży **KAUFER** damski, do przewożenia rzeczy na Kolei używany, z Fabryki Koopego na Krakowskim-Przedmieściu pochodzący, w skórę amerykańską czarną oklejony i znaczną ilością gwóźdźi mosiężnych ozdobiony, wewnątrz wyklejony płóciennik białym w niebieskie paski, z trzema szufladami i tyłoma w wieku małych szufladkami i kłapą w temże wieku znajdującą się. Rufer ten bardzo mało używany, jednę podróż za granicę odbył. Zawierał w sobie następujące rzeczy: Suknię czarną baregę anglais, ze stanikiem i pelerynką, oraz spódnicę czarną musliową na spód; Kaftan czarny welniany z dubeltowymi rękawami i szmuklerskimi szamerowaniami; Suknię żagocelkową czarną w białe muszki; Suknię perkalową w kostkę czarną z białym z Paltotem; Mantylę czarną jedwabną, drugą bareżową w paski; Koszulki damskie białe trzy, jedna wyszta czarnemi tasiemkami z guzikami czarnemi; Spódnica flanelkowa popielata nowa, w pasowe pasy u dołu nowe; z bielizny: Koszul damskich noonych nowych 7, dziennych 9, Pończoch nowych par 17; Chustek nowych 12; Przeciściader 2; Chustki zaoczone jedwabiem czarnym V. R. A. R., bielizna częścią znaczną szafirową bawelną i czerwona M. R., a częścią weale. Uprasza się przeto osoby którymby wyż wzmiankowane rzeczy do nabycia przedstawione były, a mianowicie PP. Fabrykantów Siodlarzy i Rymarzy, PP. Kupców Starozakonych garderoby damskiej, aby przedstawiającego im te rzeczy do nabycia, do Biura Indagacyjnego kaszce odprowadzić awykli i wiadomość do Hotelu Krakowskiego pod Ner 34 udzieliły, lub nareszcie do Wójta Gminy Naleczowa w Gubernji i Powiecie Lubelskim, Okręgu Kazimierskim, jako do prawego Właściciela skradzionych rzeczy, za sowitem przez tegoż wynagrodzeniem.

Fabryka Chemicznych Nawozów, pod Warszawą exystująca,

podjeżdżając się Wywózki wszelkich Nieczystości z gmachów prywatnych w Warszawie i na Pradze położonych, a to bądź rocznie, bądź jednorazowie, za opłatą jak na umiarkowaną według ugody. Dla dogodności wszelkie zgłoszenia przyjmowane będą w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nr 557, w domu Potkańskie zwanym, w Saładzie P. Adolfa Moeller.